



UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFROBRASILEIRA

Av. da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790- 000

Telefone: (85) 3332.6172 e Site: - <http://www.unilab.edu.br/>

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

TERMO ADITIVO

ADITIVO I –

ALTERA - EDITAL PROGRAD Nº 17/2021 que trata da ELEIÇÃO DE COORDENADORES DE CURSO DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL E A DISTÂNCIA PARA O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE), conforme descrito abaixo:

Onde se lê:

Art. 3º. Os(as) interessados(as) em se candidatar ao cargo de membro efetivo devem, no ato da inscrição, indicar o(a) suplente, para cumprimento de mandatos vinculados, caso sejam eleitos (Art. 26, I e art. 30, do Regimento). A inscrição deverá ser efetuada por correio eletrônico para gconsepe@unilab.edu.br, no período de 21 de Junho de 2021 a 05 de Agosto de 2021 até às 23h59min, por meio do preenchimento da Ficha de Inscrição (Anexo I).

Leia-se:

Art. 3º. Os(as) interessados(as) em se candidatar ao cargo de membro efetivo devem, no ato da inscrição, indicar o(a) suplente, para cumprimento de mandatos vinculados, caso sejam eleitos (Art. 26, I e art. 30, do Regimento). A inscrição deverá ser efetuada por correio eletrônico para eleicaoograd@unilab.edu.br, no período de 21 de Junho de 2021 a 05 de Agosto de 2021 até às 23h59min, por meio do preenchimento da Ficha de Inscrição (Anexo I).

Onde se lê:

Art. 4º. No dia 09 de Agosto de 2021 será publicada no endereço eletrônico: <http://www.unilab.edu.br/> a homologação das inscrições deferidas/indeferidas das candidaturas.

Leia-se:

Art. 4º. Art. 4º. No dia 09 de Agosto de 2021 será publicada no endereço eletrônico: <http://www.prograd.unilab.edu.br/edital-prograd-no-17-2021-eleicao-de-coordenadores-de-curso-para-representacao-no-consepe/> a homologação das inscrições deferidas/indeferidas das candidaturas.

Onde se lê:

Art. 6º. No dia 14 de Agosto de 2021 será publicada no endereço eletrônico: <http://www.unilab.edu.br/>, a relação definitiva das inscrições deferidas/indeferidas.

Leia-se:

Art. 6º. No dia 14 de Agosto de 2021 será publicada no endereço eletrônico: <http://www.prograd.unilab.edu.br/edital-prograd-no-17-2021-eleicao-de-coordenadores-de-curso-para-representacao-no-consepe/>, a relação definitiva das inscrições deferidas/indeferidas.

Onde se lê:

Art. 15º. A apuração ocorrerá na mesma sessão em que for realizada a votação (art. 26, V do Regimento) por pelo menos dois membros da Comissão do Processo Eleitoral, e poderá ser acompanhada pelos(as) candidatos(as) ou por seus representantes.

§ 1º Critérios de desempate, os critérios de desempate serão:

1. O(A) coordenador(a) mais antigo no magistério da universidade.
2. De mais idade.

§ 2º O resultado parcial da eleição será divulgado no endereço eletrônico: <http://www.unilab.edu.br/>, até o dia 19 de Agosto de 2021.

Leia-se:

Art. 15º. A apuração ocorrerá na mesma sessão em que for realizada a votação (art. 26, V do Regimento) por pelo menos dois membros da Comissão do Processo Eleitoral, e poderá ser acompanhada pelos(as) candidatos(as) ou por seus representantes.

§ 1º Critérios de desempate, os critérios de desempate serão:

1. O(A) coordenador(a) mais antigo no magistério da universidade.
2. De mais idade.

§ 2º O resultado parcial da eleição será divulgado no endereço eletrônico: <http://www.prograd.unilab.edu.br/edital-prograd-no-17-2021-eleicao-de-coordenadores-de-curso-para-representacao-no-consepe/> até o dia 19 de Agosto de 2021.

Onde se lê:

Art. 17º. As respostas aos recursos dirigidos à Comissão do Processo Eleitoral serão publicadas no endereço eletrônico: <http://www.unilab.edu.br/>.

Leia-se:

Art. 17º. As respostas aos recursos dirigidos à Comissão do Processo Eleitoral serão publicadas no endereço eletrônico: <http://www.prograd.unilab.edu.br/edital-prograd-no-17-2021-eleicao-de-coordenadores-de-curso-para-representacao-no-consepe/>

Onde se lê:

Art. 18º. Após finalizada o prazo de recursos, o resultado final do processo eleitoral será divulgado no dia 30 de Agosto de 2021 no endereço eletrônico: <http://www.unilab.edu.br/>.

Leia-se:

Art. 18º. Após finalizada o prazo de recursos, o resultado final do processo eleitoral será divulgado no dia 30 de Agosto de 2021 no endereço eletrônico: <http://www.prograd.unilab.edu.br/edital-prograd-no-17-2021-eleicao-de-coordenadores-de-curso-para-representacao-no-consepe/>

Onde se lê:

Art. 20º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico: <http://www.unilab.edu.br/>.

Leia-se:

Art. 20º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico: <http://www.prograd.unilab.edu.br/edital-prograd-no-17-2021-eleicao-de-coordenadores-de-curso-para-representacao-no-consepe/>

As demais disposições do EDITAL PROGRAD Nº 17/2021 que trata da ELEIÇÃO DE COORDENADORES DE CURSO DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL E A DISTÂNCIA PARA O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE), de 21 de junho de 2021, permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Geranilde Costa e Silva
Pró-reitora de Graduação

Redenção, 27 de julho de 2021.